Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 09 de Maio de 2022.

Ilmo. Sr. Dr.

RODRIGO RODRIGUES - Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 252, que

solicita a instalação de câmeras de monitoramento, manutenção nos banheiros,

melhorias na iluminação e ampliação da vigilância e fiscalização para a segurança dos

usuários da Praça Emilio Peduti (Praça do Bosque), informar:

Incumbiu-me o Gabinete do Prefeito apresentar a resposta ao

requerimento, diante dos recentes fatos ocorridos no banheiro da Praça do Bosque.

Em contato com a equipe de zeladoria do Município, neste momento

são realizadas obras para as melhorias no banheiro da Praça do Bosque, através de uma

reforma completa que compreende nova pintura, serviços de hidráulica e elétrica,

substituição das portas, vidros e colocação de telas nas janelas para melhor proteção do

equipamento público.

Além disso, já foram solicitados os orçamentos para colocação de

câmeras de monitoramento e estudos para as melhorias do sistema de iluminação

pública.

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

Pela GCM a praça já conta com vários patrulhamentos realizados

rotineiramente e serão intensificados para dar a sensação de segurança e, tão logo

reformados os banheiros, o local também poderá contar com um servidor para garantir

o uso adequado do equipamento.

Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/